
Cílem diplomové práce je shrnout poznatky speciálního pedagoga na klinice
popáleninové medicíny v Praze.
V teoretické části je definována problematika popálenin, jaká je historie péče o takto
nemocné, jaké přístupy se užívají a prevence těchto úrazů. Dále jsou objasněny pojmy jako je
nemoc a její psychické následky na dítěti, hospitalismus, atd. Poslední část teoretické části se
zabývá vzděláváním dětí při zdravotnických zařízeních, blíže pak, jak funguje ZŠ a MŠ při
fakultní nemocnici Královské Vinohrady v Praze, kde byl prováděn výzkum této práce.
Praktická část spočívá v provedení a vyhodnocení dotazníkového šetření a popisuje 6
případových studií dětí po popáleninovém traumatu, s odlišnými mechanismy vzniku úrazu.
Klíčová slova: popáleninové trauma, posttraumatická porucha, hospitalismus,
vzdělávání dětí ve školách při zdravotnických zařízeních, rodina


